§ 2, l. c., p. 542: „Quamobrem . . Pauli V. et aliorum Praedecessorum nostrorum . . vestigia prosequentes . . prohibemus, . . ne . . *notam* aut *censuram* ullam theologicam iisdem scholis diversa sentientibus *inurere*, aut earum sententias conviciis et contumeliis incessere audeant, donec de iisdem controversiis haec *Sancta Sedes* aliquid definiendum aut pronunciandum censuerit . .“

§ 3, l. c., p. 542: „. . Ordinariis . . iniungimus, ut altercationes et contentiones, quae, disputationis aestu animos abripiente, in christiani populi scandala erumpere possent, . . compescant . .“

Über die Deutungen Frins' SJ s. Dummermuth 2, 27–30.

266b Cf. *Coelestinus I.*, Pape, s. (422–432), ep. XXI. ad episcopos Galliarum (*M* 50, 528–537), *Apostolici verba praecepti*, c. 2 approbavit doctrinam s. Augustini de gratia:

C. 2: „Augustinum, sanctae recordationis virum pro vita sua atque meritis in nostra communione semper habuimus, nec umquam hunc sinistrae suspicionis saltem rumor aspersit: quem tantae scientiae olim fuisse meminimus, ut inter magistros optimos ante a meis antecessoribus haberetur. Bene ergo de eo omnes in communi senserunt, utquaque qui ubique cunctis et amori fuerit et honori . .“

Enchiridion symbolorum, definitionum et declarationum de rebus fidei et morum, auctore Henrico Denzinger. Editio undecima, quam paravit Clemens Bannwart SJ. Friburgi Brisgoviae 1911. 8° (XXVII, 592, 8\* [56] pp.), num. 128.

<sup>1</sup> In foro externo.

<sup>2</sup> Hauptsächlich die Schule Molinas und Suarez'.

<sup>3</sup> En ratio tolerantiae!

<sup>4</sup> Die Antithomisten haben *bisher offen und frei* ihre Lehre vorgetragen, die Thomisten außerdem *lobenswert* (laudabiliter), als mit der Lehre der hl. Augustinus und Thomas übereinstimmend (Benedikt XIII.).

C. 3—13 continent praeteritorum Sedis apostolicae episcoporum auctoritates de gratia Dei. Has easdem esse cum *capitulis Romanae ecclesiae*, quorum meminit Hormisdas papa, ep. 70 ad Possessorem, ultima (*M* 63, p. 498), censet *Baronius* (*Epidotae et opuscula, Romae* 1759, t. II, p. 124). — *Denzinger-Bannwart*<sup>11</sup>, n. 129—142, sub titulo: „*De gratia Dei Indiculus seu praeteritorum Sedis Apostolicae episcoporum auctoritates.*“ Easdem forsitan a s. *Prospero* collectas esse putat, sicut et *Migne* 50, 525, 7,

C. 13 ait: „Profundiores vero difficilioresque partes incurrentium questionum, quas latius pertractarunt, qui haereticis restiterunt, sicut non audemus contemnere, ita non necesse habemus adstruere, quia ad confitendum gratiam Dei, cuius operi ac dignationi nihil penitus subtrahendum est, satis sufficere credimus, quidquid secundum praedictas regulas Apostolicae Sedis nos scripta docuerunt: ut prorsus non opinemur catholicum, quod apparuerit praefixis sententiis esse contrarium.“